ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3175/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
avaliação e disponibilização de um novo e mais adequado local para a sala dos Agentes
Comunitários de Saúde (ACS) na Unidade Básica de Saúde (UBS) Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente,  os  ACS  estão  utilizando  a  sala  de  reuniões,  o  que  tem  gerado  algumas
dificuldades.  Este  arranjo  compromete  a  disponibilidade  da  sala  para  outras  atividades
essenciais  da  UBS,  como  as  próprias  reuniões  de  equipe,  capacitações  e  atendimentos
específicos que demandam privacidade. Além disso, a sala de reuniões nem sempre oferece
a estrutura ideal para as atividades administrativas e o armazenamento de materiais dos
agentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD